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 zخبر و مصاحبه

مؤثرترین بازیکن تان 
هم سامان فلاح بود 

که الان در تیم ملی 
حضور دارد.

سامان بازیکن جوانی 
است که کیفیت خیلی 
خوبی دارد.امیدوارم 
خودش را خوب حفظ 

کند. او استحقاق بازی 
در تیم های بزرگ را 
دارد. فلاح هم جزو 
سرمایه هایی است 

که پیکان به فوتبال 
ایران معرفی کرد. 

امیدوارم به پیکان که 
این همه جوان در آن 

حضور دارند بیشتر بها 
داده شود و اتفاقات 
خوبی برایش بیفتد. 

جوان هایی که می آیند 
سرمایه های ایران 

هستند که می توانند 
به فوتبال ایران و تیم 
ملی کمک کنند. پس 
نگاه به پیکان به این 
خاطر نباشد که چون 

به بازیکنان جوان بازی 
می دهد، برایش هزینه 
نشود. اتفاقاً باید برای 

این تیم ها هزینه 
بیشتری شود. پیکان 

پتانسیل این را دارد که 
جایگاه بهتری در لیگ 

به دست بیاورد و حتی 
در آسیا حضور داشته 

باشد. البته اگر برای آن 
هزینه شود.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 تراکتوری ها 
جریمه شدند

بر اساس گزارش های رسیده به 
کمیته انضباطی از سوی ناظران 
و داوران مسابقه ذوب آهن و 
هوادار در هفته پایانی لیگ برتر 
احکامی صادر شده و هواداری ها 
با برخی جریمه ها مواجه شده اند. 
در حکم کمیته انضباطی آمده 
است: »دیدار تیم های ذوب آهن 
اصفهان و هوادار در هفته سی ام 
لیگ برتر برگزار شد. تیم هوادار 
تهران به دلیل داشتن 5 بازیکن 
اخطاری باید 200 میلیون ریال 
جریمه نقدی پرداخت کند.« 
همچنین  طی  نضبا ا کمیته 
اعلام کرده: »میلاد فاندر، مدیر 
رسانه تیم هوادار تهران به دلیل 
بدرفتاری در قبال مقام رسمی 
مسابقه که منجر به اخراجش 
میت  و محر جلسه  یک   ، شد
تعلیقی وی به اجرا در خواهد آمد 
و باید 400 میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. این رأی از 
حیث جریمه نقدی قابل تجدید 

نظر است.«
کتور  ترا ل  تبا تیم فو همچنین 
که لیگ برتر را با حضور در رده 
چهارم جدول و کسب سهمیه 
آسیایی به پایان رساند، در آخرین 
مسابقه فصل اخیر در ورزشگاه 
آزادی میهمان استقلال بود که 
در روز شکست سنگین و ۷ بر یک 
سرخ پوشان تبریزی، هواداران این 
تیم نیز رفتارهایی انجام دادند که 
منجر به جریمه شد. تماشاگران 
استقلال و تراکتور در طول مسابقه 
چندین بار علیه یکدیگر شعار سر 
دادند و از سوی دیگر چند بطری 
هم از سوی آنها به سمت زمین 
پرتاب شد که این اتفاق با جریمه 
برای باشگاه تبریزی همراه بود. در 
رأی کمیته انضباطی پیرامون این 
اتفاق آمده است: »باشگاه تراکتور 
تبریز به خاطر توهین تماشاگران 
منتسب به بازیکنان حریف و 
پرتاب اشیاء باید 5۱0 میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 
این رأی قابل تجدید نظر است.«

قادری: به خاطر 
گرفتن موقعیت از 
حریف جریمه شدم

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
احکامی را صادر کرد که در یکی 
از آنها آمده است: »آرش قادری 
بازیکن تیم تراکتور به خاطر سلب 
ر گل که منجر  موقعیت آشکا
به اخراج شد، باید ۱00 میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 
او در این باره می گوید: »من تا 
حالا چنین چیزی ندیده بودم 
گرفتن  طر  خا به  یکنی  ز با که 
موقعیت از تیم حریف، توسط 
نضباطی جریمه شود  کمیته ا
و این حکم واقعاً برایم عجیب 
است. در بازی با استقلال و روی 
صحنه ای که داور خطا گرفت، 
همه چیز به صورت کامل روشن 
بود و بعد از پایان مسابقه هم تمام 
کارشناسان داوری تأکید کردند که 
هیچ خطایی در آن صحنه رخ نداد 
و تصمیم داور هم در مورد اخراج 
من اشتباه بود. واقعاً نمی دانم بر 
چه اساسی این حکم صادر شده 
است و تا حالا چنین چیزی ندیده 
بودم.« قادری درباره تیم آینده اش 
این طور می گوید: »قرارداد من با 
تراکتور تمام شده است و بازیکن 

آزاد هستم.«

میلاد بدرقه، مدافع پیکان یکی از 
بازیکنان اصلی این تیم به حساب 
می آید که توانست به خودروسازان 
کمک زیادی کند. بدرقه اگرچه ۵، ۶ 
بازی را به دلیل مصدومیت از دست داد 
اما در بقیه بازی ها حضوری مؤثر داشت 
و حتی یک پنالتی هم به حریفان نداد. 
مدافع خوزستانی پیکان در مورد فصلی 
که گذشت و اتفاقاتی که تجربه کردند، 

صحبت  های جالبی دارد.

فصل بیست و دوم برای پیکان 
چطور گذشت و آیا به اهداف تان 

رسیدید یا نه؟
همان طور که می دانید پیکان تیم خیلی 
جوانی بود که با بودجه پایین بسته شد. 
من فکر می کنم پیکان کمترین هزینه 
را در بین تیم های لیگ برتر داشت. 
بعضی از بازیکنان از لیگ یک آمده، 
بعضی هم از فصل قبل مانده بودند که 

با این شرایط به نظر من به نتیجه دلخواه 
رسیدیم. ما نمی توانستیم به تیم هایی 
که هزینه های زیاد کردند، برسیم اما 
به هدفی که ترسیم شده بود، رسیدیم 
چون هم جوان های زیادی به فوتبال ایران 
معرفی شد و هم اینکه در لیگ برتر ماند. 
البته اگر بدشانس نبودیم می توانستیم 

جایگاه بهتری به دست بیاوریم.
یعنی هدف اصلی پیکان ماندن در 

لیگ برتر بود؟
هدف، فقط ماندن در لیگ برتر نبود 
اما با توجه به هزینه ای که کردند نتایج 

بدی نگرفت.
منظورت از بدشانسی هایی که 

آوردید چه بود؟
چند بازی اشتباهات داوری روی نتیجه 
تیم تأثیر گذاشت. وقتی فیلم بازی ها را 
می دیدیم متوجه شدیم برایمان پنالتی 
گرفته نشد و کلاً باخت های لحظه آخری 
هم باعث شد نتوانیم به آن جایگاه 
دلخواه برسیم. یکسری بازی ها را با تک 
گل باختیم که اگر همان بازی ها مساوی 

می شد، جایگاه مان خیلی بهتر می شد.
مهم ترین برد فصل گذشته تان 

مقابل سپاهان بود...
بله، بازی نیم فصل اول که تازه شاکله 

تیم به دست آمده بود و تیم با هم 
هماهنگ شد. در آن بازی، سیستم 
2-5-۳ جا افتاد و توانستیم به نتیجه 
خوبی برسیم. البته بعد از آن بازی مجتبی 
حقدوست و بعد از تساوی با پرسپولیس، 
شبانی، محمدحسین فلاح، سامان فلاح 
و ابراهیم صالحی را به خاطر مصدومیت 
از دست دادیم که به ضررمان شد چون 

بازیکنان اصلی مان بودند.
پیکان رکورددار هفته های بدون برد 
هم هست. دلیل این مسأله را چه 

می دانی؟
ما تمام تلاش مان را می کردیم تیم 
نتیجه بگیرد اما با توجه به اینکه از تک 
فرصت ها استفاده نکردیم این آمار رقم 
خورد. وگرنه به لحاظ تاکتیکی، پرسینگ 
و فوتبال بازی کردن، خیلی خوب بودیم.

چرا تیم تان در گل زدن اینقدر 
ضعیف عمل کرد؟

این مشکل تنها مختص تیم ما نیست و 
مشکل کل فوتبال ایران است. در فوتبال 
دنیا، برای یک بازیکن هزینه می شود و 
همان بازیکن از تک فرصت ها استفاده 
می کند و گل می زند. همه توپ های آخر را 
گل می کند اما چنین بازیکنانی در فوتبال 
ایران کم هستند. آمار برترین گلزنان لیگ 

برتر و گل هایی که زده شده، نشان دهنده 
این مشکل است و نه تنها تیم ما بلکه 

کل فوتبال ایران چنین مشکلی دارد.
اما پیکان خیلی کم گل زد. شاید 
باورکردنی نباشد اما تیم تان با ۱۲ 

گل زده در لیگ برتر ماند!
به نظرم عملکرد خوبی که پیکان 
داشت، در دفاع تیمی بود. منظورم 4، 5 
دفاع تیم نیست. منظورم تاکتیکی است 
که در تیم جا افتاده بود و همه دفاع 
کردن را یاد گرفتند. مجتبی حسینی 
هم تأکید داشت همه با هم دفاع و 
همه با هم حمله کنیم. تیم ما اگر در 
بازی برگشت مقابل سپاهان 5 گل 
نمی خورد، در بخش دفاعی جزو ۶، ۷ 

تیم برتر بودیم.
شاید یکی از دلایل ناکامی تیم تان 

این بود که بازیکنان خارجی که 
داشتید، خوب نبودند و نتوانستند 

کمک کنند.
این مسأله در حوزه اختیارات من نیست 
که در مورد آن صحبت کنم اما حتماً 
باشگاه و مربی دلیلی برای جذب این 

بازیکنان داشتند. 
شما بعد از لطفی، بیشترین بازی 
را برای پیکان انجام دادی. از این 

مسأله اطلاع داشتی؟
من ۶ هفته اول را به دلیل مصدومیت 
از دست دادم و در لیست تیم نبودم. در 
هفته دوم مقابل مس کرمان دررفتگی 
آرنجم باعث شد ۶ هفته نتوانم بازی کنم. 
وگرنه می توانستم بیشترین حضور در 

میدان را رقم بزنم.
از عملکردت در فصلی که گذشت 

راضی هستی؟
از عملکردم راضی هستم و هم در 
سیستم 2-5-۳ مهره اصلی بودم و هم 
در سیستم 2-4-4 بازیکن اصلی تیم به 

حساب می آمدم.
قراردادت با پیکان تمام شد؟

بله، قرارداد ندارم و در حال صحبت کردن 
با چند مربی و باشگاه هستم.

بیشترین گلی که پیکان خورد، از 
روی نقطه پنالتی بود که به نظر 

می رسد بی احتیاطی هم زیاد 
داشتید؟

مجتبی حسینی روی این قضیه خیلی تأکید 
داشت اما فوتبال است و اشتباهات فردی. 
به هر حال یکسری ایراد و بی احتیاطی 

باعث شد اینقدر پنالتی بدهیم.
خودت هم پنالتی دادی؟

نه، خدا را شکر هیچ پنالتی ندادم.

 zنقل قول

حسن اشجاری که این روزها در تیم فوتبال 
نیکاپارس چالوس در لیگ دسته سوم 
حضور دارد، درباره فیلمی که توسط رسانه 
این باشگاه در جریان دیدار برابر مردان 
پاشا البرز منتشر شده و آن را به جادوگری 
نسبت داده اند، این طور می گوید: »فیلم 
این اتفاق کاملاً گویای همه چیز است و از 
پیش اطلاع داشتم که قرار است چنین 
چیزی را شاهد باشیم. چون به گوشم 
رسیده بود؛ کادرفنی این تیم به جادو 
معتقد هستند و ظاهراً سابقه چنین کاری 
را نیز داشته اند. به همین دلیل پیش از 
ورود بازیکنان به زمین جهت گرم کردن 
به جایگاه ویژه رفتم تا از بالا ماجرا را رصد 

کنم. به محض ورود کادرفنی مردان  پاشا 
به زمین، رسانه باشگاه دوربین را روشن 
کرد و آنها را زیر نظر گرفت. آنها ابتدا به 
سمت دروازه ما آمدند، همان سمتی  که 
تیم میزبان گرم می کند و آن مایع را به روی 
خط دروازه ریختند! که فوراً خودم شخصاً 
به ماجرا ورود کردم و اجازه ندادم ادامه 
دهند که درگیری لفظی شکل گرفت. در 
قرعه کشی ابتدایی بازی که برنده شدیم، 
طبق معمول نیمه اول را سمتی انتخاب 
کردیم که نیمه دوم بازی سمت نیمکت 
خودمان باشد، تا بتوانم خط دفاعی را 
کنترل کنم. همان دروازه ای که آقایان 
آن مایع را ریختند، دقیقاً از همان نقطه 

گل اول را از ما دریافت کردند. در نهایت 
توانستیم سه بر یک پیروز شویم؛ در حالی 
که می توانستیم گل های بیشتری را نیز به 
ثمر برسانیم.« او با اشاره به تکرار اتفاقات 
مشابه در سال های گذشته می گوید: »در 
زمانی که بازی می کردم در لیگ  برتر دو، 
سه سرمربی بودند که همراه خود جادوگر 
داشتند. من که هیچ وقت به این موضوع 
اعتقادی نداشته و ندارم و در تیم هایی 
هم که کار کردم، مربیانم چنین اخلاقی 
و اعتقاداتی نداشته اند.« اشجاری که 
هفت صعود با تیم های دسته پایین تر را 
در کارنامه دارد، در واکنش به این سؤال 
که آیا هشتمی را در پایان رقابت های این 

فصل لیگ دسته سوم رقم خواهد زد یا 
خیر، این طور واکنش نشان داد: »به دنبال 
این هستم که همراه نیکاپارس صعود 
کنم ولی کار خیلی سخت است. زمانی که 
به اینجا آمدم اختلاف با صدر ۱0 امتیاز 
بود  و حالا رسیده به ۶ امتیاز. منتظر این 
هستیم که تیم صدرنشین چه در مقابل 
ما و چه در بازی های باقی مانده امتیاز از 
دست دهد تا ما بتوانیم صدر را بگیریم. 
قطعاً برای صعود امیدواریم  ولی قولی به 
کسی ندادیم و تیم مان با آرامش به کار 
خود ادامه می دهد. خودم نیز در هر 
تیمی بودم برای صعود و رفتن به لیگ 

بالاتر جنگیدم.«

حرف های عجیب یک مربی جوان: 

چند مربی در لیگ جادوگر داشتند!

علی پورکیانی

اتفاق تلخ برای مدیر سابق آبی ها

علی پورکیانی قائم مقام سابق تیم فوتبال استقلال خوزستان و سرپرست 
سابق تیم فوتبال فولاد خوزستان در مسیر جاده اهواز به اصفهان دچار 
سانحه رانندگی شد و به یکی از بیمارستان های اصفهان منتقل شد. 
محمد پورکیانی فرزند علی پورکیانی می گوید: »پدرم اکنون در آی سی یو 
به دلیل ضربه مغزی و خونریزی ریه بستری است.« برای ایشان آرزوی 

سلامتی داریم.

محمد شریفی

جدایی از نساجی

در شرایطی که گفته می شود علی شجاعی قصد تمدید قرارداد با نساجی 
مازندران ندارد و احتمالاً راهی باشگاه دیگری خواهد شد، محمد شریفی 
دیگر بازیکن سابق پرسپولیس و فصل گذشته نساجی نیز تصمیم به 
جدایی از این تیم گرفت. محمد شریفی که در فصل اخیر ۲۴ بار در لیگ 
برتر برای نساجی مازندران به میدان رفت عملکرد خوبی در خط میانی این 

تیم داشت و یک گل هم به ثمر رساند.

پائولو سانتوس

جریمه برای مربی سپاهان

در آخرین بازی سپاهان در لیگ بیست و دوم، طلایی پوشان اصفهان در خانه 
مس کرمان به مصاف این تیم رفتند که حساسیت های بالای بازی منجر به 
اعتراضات دو تیم به تصمیمات داور شد. موضوعی که در نهایت اخراج پائولو 
سانتوس، مربی گلرهای سپاهان را در پی داشت. او به دلیل بدرفتاری در 
قبال مقام رسمی مسابقه که منجر به اخراجش شد به یک جلسه محرومیت 
تعلیقی به مدت یکسال و پرداخت 300 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

گل زدن مشکل 
کل فوتبال 
 ایران است
نه فقط پیکان

 بدرقه:  با توجه به بودجه
ماندن در لیگ برتر خوب بود

یکشنبه    28 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7329 

ی
ش

رز
 و

ن
یرا

/ ا
ی

مد
اح

م 
عی

: ن
س

ک
  ع


